
  JID: PCR99ETRpo42849125   

 1 z 11 

 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

„Automobil nákladní pro přepravu výstrojních součástek“ 
 

Čl. 1. Smluvní strany 
 

/1/ Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:  Ing. Martinem Fikáčkem, vedoucím odboru veřejných zakázek 
Ředitelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení 
(příjemce faktury) Automobilní odbor, P. O. BOX 62, 170 89 Praha 7 

kontaktní osoba pro 

fakturaci:  

tel./ e-mail:  

kontaktní osoba pro 

převzetí zboží: 
tel./ e-mail:  

datová schránka:  gs9ai55 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající:  Iveco Truck Centrum, s.r.o. 
 sídlo:  Pražská 330, 267 12 Loděnice 
 IČO:  60462710 
 DIČ:  CZ60462710 
 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 26362 
 zastoupená:   

 bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic 
 číslo účtu:  2109749989/2700  

 pracovní kontakt: 
 tel./e-mail:  

 datová schránka: pznf9k5 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 

 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 2 z 11 

 
 

 

 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

Čl. 2. Předmět smlouvy 
 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží uvedené v čl. 3 
této smlouvy, které je předmětem koupě a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu dle čl. 6 této 
smlouvy.  

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí 1 ks automobilu nákladního pro přepravu výstrojních součástek. 

/2/ Specifikace zboží a ceny je uvedena v příloze č. 1 (specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/  Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu v termínu do jednoho sto osmdesáti 
(180) dnů od podpisu této smlouvy.               

/2/ Místo plnění zboží jsou prostory prodávajícího na území České republiky, na adrese: 
Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice.    

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/  Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně 
pět (5) pracovních dnů předem.  

/2/  Prodávající se zavazuje dílčí daňový doklad (dále jen „faktura“) vystavit na adresu: 

Ministerstvo vnitra ČR 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7  
 

Doručovací adresa: 
Policejní prezidium ČR 

Ředitelství logistického zabezpečení 
Automobilní odbor 
P. O. BOX 62/ŘLZ, 17089 Praha 7 

170 89 Praha 7 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 3 z 11 

 
 

 

 

/3/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě plnění.  

/4/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a 
kupující obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno (1) vyhotovení dodacího listu následně 
přiloží prodávající k daňovému dokladu (dále jen „faktura“). K podpisu dodacího listu za 
kupujícího jsou oprávněny osoby za převzetí zboží: 

 

 

 tel: 
 e-mail: 

/5/ Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/6/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/7/ Prodávající odevzdá kupujícímu spolu se zbožím: 

- Dodací list, 
- Servisní (záruční) knížka včetně záručních listů a dokladů pro uplatnění jednotlivých 

záruk,  
- Návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
- Osvědčení o registraci vozidla část II., 

Rozměry všech pneumatik, jimiž bude obuto dodávané vozidlo, musí odpovídat 
rozměrům uvedeným v Osvědčení o registraci vozidla část II. a tento rozměr musí být 
jednotný. Při předání musí být automobil opatřen pneumatikami odpovídajícími 
minimálně maximální konstrukční rychlosti daného vozidla. 

- Doklady potřebné pro přihlášení do registru vozidel. 
-  Schéma elektrického zapojení a nákresy rozmístění prvků dodatečné montáže výbavy, 

přípravy a rozvodů kabeláže, 
-  Technickou dokumentaci k provedené vestavbě vozidla (konečné provedení vozidla), 
-  Revizi elektroinstalace a elektrických rozvodů ve vestavbě vozidla, pokud je potřebná, 
- Protokol o kontrolním vážení (viz příloha č. 1, bod. 5, pořadové číslo 11 této 

smlouvy), 
-  Potvrzení výrobce vozidla nebo výhradního zastoupení dané značky v ČR, že mu bylo 

vozidlo po provedené úpravě poskytnuto k prohlídce, a že při této prohlídce nebyly 
zjištěny zjevné nedostatky, které by mohly mít vliv na záruky výrobce na jím dodanou 
část vozidla. Potvrzení musí být písemné a jeho součástí musí být vyjádření, že 
provedení všech úprav nemá vliv na záruky poskytované výrobcem vozidla ani na 
provádění záručních oprav a servisních prohlídek v autoservisech. 

/8/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 4 z 11 

 
 

 

 

/9/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) 
pracovních dnů od převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění a prověření. 

/10/ Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. 

Čl. 6. Kupní cena 

/1/  Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze 
při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna smlouvy 

není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. /7/ této smlouvy. 

/2/   Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 815.000,00 Kč                                                                                        

(slovy: osm set patnáct tisíc korun českých),  

b) DPH 21 %: 171.150,00 Kč                                                                                         

(slovy: jedno sto sedmdesát jeden tisíc jedno sto padesát korun českých),   

c) včetně DPH: 986.150,00 Kč                                                                   

(slovy: devět set osmdesát šest tisíc jedno sto padesát korun českých). 

/3/   Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 

/4/  Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl. 7. Platební podmínky 
 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu na:  

Ministerstvo vnitra ČR 

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7  
   
/2/ Prodávající předá fakturu kupujícímu společně se zbožím.                                               

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami. 
Dále prodávající zašle kopii každé vystavené faktury za zboží včetně potvrzeného 
dodacího listu e-mailem na pp.ovz@pcr.cz do čtrnácti (14) dnů ode dne zdanitelného 
plnění. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

mailto:pp.ovz@pcr.cz


  JID: PCR99ETRpo42849125   

 5 z 11 

 
 

 

 

b) číslo jednací této smlouvy,  
c) číslo registrace ve tvaru 114V19200 2009 a název: „PP ČR – ŘLZ  – 

Automobil nákladní pro přepravu výstrojních součástek“. 
 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku bude splatnost 
faktury šedesát (60) dnů od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel 
kupujícího. Nebude-li faktura doručena kupujícímu v souladu s touto smlouvou, neběží 
lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti 
na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší 
následující pracovní den. 

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
není vystavena v souladu s touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet 
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, 
je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, 
který ji vystavil. 

/7/ Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady 
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 
 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne převzetí 
pověřeným zástupcem kupujícího nebo na ujetí jedno sto tisíc (100 000)  km (podle 
toho, co nastane dřív) a dále:  

a) Záruční doba na lak třicet šest (36) měsíců. 

b) Záruční doba na neprorezavění karosérie šedesát (60) měsíců. 

c) Záruční doba na ostatní vybavení dvacet čtyři (24) měsíců. 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 6 z 11 

 
 

 

 

/2/ Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka,          
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti   
za vady zboží, dle své volby, kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen 
popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího 
výskytu, resp. místa, kde se projevila. Kupující oznámí prodávajícímu vadu datovou 
zprávou nebo emailem. 

/3/ V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 
reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů od písemné reklamace prodávajícímu. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Kupující uplatní nárok na 
odstranění vady datovou zprávou nebo e-mailem. 

/4/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na 
které se vztahuje záruka. 

/5/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny Ředitelstvím logistického zabezpečení 
Policejního prezidia České republiky, případně jinými pověřenými pracovníky 
kupujícího.  

/6/ Adresa pro uplatnění reklamace na území ČR: Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 
267 12 Loděnice. 

Čl. 9. Servisní podmínky  

/1/  Seznam servisních středisek a jejich kontaktů je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
/2/  V případě škodných událostí bude vozidlo přistavováno do servisu až po vyřízení formalit 

s pojišťovnou. 
/3/ Maximální doba prodlení mezi datem nahlášení požadavku na servis a opravu, a datem 

stanoveným pro přistavení k opravě do smluvně zajištěného servisu – do pěti (5) 
pracovních dnů. Požadavek na servis a opravu bude prováděn písemně (e-mailem) a bude 
adresovaný smluvnímu servisu, v kopii pak prodávajícímu. 

/4/ Maximální doba servisu a opravy u smluvně zajištěných servisů (za předpokladu, že to 
technologické postupy výrobce umožňují): 
 - Běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy – 

maximálně  pět (5) pracovních dnů od přistavení vozidla k opravě. 
 - Náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do deseti (10) pracovních dnů od 
přistavení vozidla k opravě. 
 - Náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do čtrnácti (14) pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě. 

 - Záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a vozidlo předat zpět 
kupujícímu nejpozději v den následující přistavení do opravny (po předešlém objednání). 

 - V případě poškození vozidla značného rozsahu je možné dobu opravy prodloužit na 
základě vzájemné písemné dohody kupujícího s prodávajícím. 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 7 z 11 

 
 

 

 

/5/ Prodávající se zavazuje zajistit originální náhradní díly a možnost provádění záručních, 
pozáručních oprav a servisních prohlídek vozidla ve smluvně zajištěném servisu bez 
negativního vlivu na záruku po dobu 10 (deseti) let od data převzetí. 

/6/ Prodávající se zavazuje zajistit originální náhradní díly a provedení záručních a 
pozáručních servisů komponentů zabudovaných do vestavby prostřednictvím jednoho 
sběrného servisního místa v ČR po dobu 10 (deseti) let s lhůtou provedení opravy do 30 
(třiceti) dnů nebo poskytnutí náhradního komponentu do 8 (osmi) kalendářních dnů od 
nahlášení závady. 

/7/ Prodávající souhlasí s prováděním běžných předepsaných servisních úkonů v rámci 
záruční doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.) ve vlastních, policejních 
opravárenských zařízeních a opravnách Zřízení služeb pro Ministerstvo vnitra ČR bez 
vlivu na záruku. 

Čl. 10. Další povinnosti prodávajícího 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže 
se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá právní vady 
ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy. 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 8 z 11 

 
 

 

 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,            
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající                
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo 
k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,               
a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy 

do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí,           
podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího 
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li 
se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti 
u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od občanského 
zákoníku a náhrada škody bude kupujícím poskytnuta, prodávající takto poskytnutou 
náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb. o ochraně průmyslových 
vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb. o vynálezech, průmyslových vzorech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze 
v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí 
veškeré případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu                    
v souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího. 

/17/ Prodávající se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 9 z 11 

 
 

 

 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu 
této smlouvy podílejí. 

Čl. 11. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4. odst. 1. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, nejméně 
však ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), za každý i započatý den prodlení, 
přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. 6. této smlouvy. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7. odst. 2 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží 
s DPH, které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. 6. 
této smlouvy. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7. odst. 5 této 
smlouvy zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny zboží 
s DPH za každý i započatý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku dle v čl. 8. odst. 3 a čl. 9 odst. 3 a 4  
této smlouvy (zejména prodlení s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení 
reklamace apod.) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného zboží, nejméně však ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za 
každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 10. odst. 1   
až 5 této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH. 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva 
k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této 
smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné 
porušení povinnosti prodávajícího a povinnost prodávajícího řádně dodat kupujícímu 
zboží. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný 
pracovník Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
případně jiný pověřený pracovník stanovený kupujícím. 

 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 10 z 11 

 
 

 

 

Čl. 12. Odstoupení od smlouvy 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části v případě podstatného 
porušení této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo 

nedůvodné odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této smlouvy 
je možné v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží podle § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této smlouvy 
kupující provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského zákoníku), 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 10 odst. 5 této 
smlouvy, 

e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze této smlouvy. 
/2/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku,  

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, 
d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

Čl. 13. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými soudy. 



  JID: PCR99ETRpo42849125   

 11 z 11

 

 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. 1. 

/5/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
smlouvy. 

/7/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě smlouvy obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
prodávajícím i kupujícím určeni v této smlouvě. Takováto změna pověřených pracovníků 
bude pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující. 

/11/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/12/ Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

/13/ Nedílnou součástí této smlouvy je: 
       

Příloha č. 1  (Specifikace zboží a ceny) – 6 listů 

Příloha č. 2  (Seznam servisních středisek včetně kontaktů – automobil a vestavba) – 1 list 
Příloha č. 3  (Plná moc ze dne 28.  03. 2019) – 2 listy 

 

za kupujícího      za prodávajícího 

 

Ing. Martin Fikáček     

vedoucí odboru veřejných zakázek   

Ředitelství finanční  a majetkové správy  

Policejního prezidia ČR    

  



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 1 z 6 

 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A CENY  
 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ 
1. Vozidlo dodané na základě této kupní smlouvy je z prvého stupně výroby, tedy je 

zkompletováno z nepoužitých dílů vyrobených ne dříve než v jednom kalendářním roce 
předcházejícím kalendářnímu roku, ve kterém bylo dodáno vozidlo a kupující je jeho 
prvním uživatelem. 
Všechny vyžádané písemné podklady / protokoly / certifikáty jsou předloženy v českém 
nebo slovenském jazyce nebo v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny 
(slovenštiny).  
Vozidlo v požadovaném provedení je jako celek schváleno a okamžitě připraveno pro 
provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb. 

2. Kupující společně s vozidlem převezme tyto podklady: 

- Dodací list, 
-  Servisní (záruční) knížka včetně záručních listů a dokladů pro uplatnění jednotlivých 

záruk,  
- Návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
- Osvědčení o registraci vozidla část II., 

Rozměry všech pneumatik, jimiž bude obuto dodávané vozidlo, musí odpovídat 
rozměrům uvedeným v Osvědčení o registraci vozidla část II. a tento rozměr musí být 
jednotný. Při předání musí být automobil opatřen pneumatikami odpovídajícími 
minimálně maximální konstrukční rychlosti daného vozidla. 

- Doklady potřebné pro přihlášení do registru vozidel. 
- Schéma elektrického zapojení a nákresy rozmístění prvků dodatečné montáže výbavy, 

přípravy a rozvodů kabeláže, 
-   Technickou dokumentaci k provedené vestavbě vozidla (konečné provedení vozidla), 
- Revizi elektroinstalace a elektrických rozvodů ve vestavbě vozidla, pokud je potřebná, 
- Protokol o kontrolním vážení (viz příloha č. 1, bod. 5, pořadové číslo 11 této smlouvy), 
- Potvrzení výrobce vozidla nebo výhradního zastoupení dané značky v ČR, že mu bylo 

vozidlo po provedené úpravě poskytnuto k prohlídce, a že při této prohlídce nebyly 
zjištěny zjevné nedostatky, které by mohly mít vliv na záruky výrobce na jím dodanou 
část vozidla. Potvrzení musí být písemné a jeho součástí musí být vyjádření, že 
provedení všech úprav nemá vliv na záruky poskytované výrobcem vozidla ani na 
provádění záručních oprav a servisních prohlídek v autoservisech. 

 

3. Vozidlo je vybaveno povinnou výbavou a byl proveden kompletní předprodejní servis. 
Vozidlo je doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce a 

nádrž na pohonné hmoty je naplněna na více než 50%. 
 

4. Vozidlo nemá žádné reklamní prvky kromě základního označení vozidla na zadní části 
vozidla a ozdobného znaku výrobce. 



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 2 z 6 

 

5. SPECIKACE vozidla: 

 

 

Poř.č. Požadované údaje Údaje, které nabízí 
prodávající 

1 Druh vozidla: N1 BB - skříňový automobil IVECO Daily 35S14 

nákladní automobil N1 BB 
skříňový 

2 Vozidlo: 
3 Provedení:  Nákladní automobil skříňový s kabinou integrovanou do 

karoserie; 
ANO 

4 Motor: Vznětový, přeplňovaný; ANO – FPT Industrial 
S.P.A.  

5 Palivo: Nafta motorová;  ANO 

6   Nádrž minimálně 70 l, uzamykatelná; 70 l, ANO 

7 Výkon: (kW) Minimálně 100; 100 kW 

8 Rychlost: 
(km/h) 

Minimálně 130;  160 km/h 

9 Emisní předpis 
EU: 

V souladu s platnou legislativou v době předání vozidla; ANO – EURO 6E 

10 Spotřeba 
paliva pro 
kombinovaný 
provoz (podle 
metodiky 
WLTP): 

V souladu s Přílohou č. II Nařízení vlády č.173/2016 
Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro 
veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel; 

9,47 l / 100 km 

11 Užitečná 
hmotnost (bez 
řidiče - 75kg ): 
(kg) 

Minimálně 1 000  (po provedení požadované nástavby 
při naplnění předepsaných provozních náplní min. na 
90% maxima). Vyžaduje se kontrolní vážení; 

1100 kg 

12 Převodovka: Minimálně 6-ti stupňová vpřed; ANO – 6 – stupňová, 
manuální 

13 Pohon: Pohon zadní nápravy; ANO 

14 Podvozek: Jednomontáž kol na obou nápravách; ANO 

15 Celkové rozměry vozidla: (mm) 
16 Délka: Maximálně 6 500; 6109 mm 

17 Šířka: Maximálně 2 100 (bez vnějších zpětných zrcátek); 2052 mm 

18 Výška: Maximálně 2 800; 2694 mm 

19 Rozvor: Minimálně 3 500; 3520 mm 



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 3 z 6 

 

20 Ložná plocha: (mm) 
21 Výška: Minimálně 1 900; 2000 mm 

22 Délka: Minimálně 3 500; 3540 mm. 

23 Šířka: Minimálně 1 700; 1766 mm 

24 Nákladový 
prostor: 

Oddělený od kabiny řidiče kovovou příčkou: ANO 

25 Podlaha: Z vodovzdorné překližky s protiskluzovým povrchem, 
se zakončením u stěn např. olištováním, aby se 
nedostávaly nečistoty za hran podlahy; 

ANO, VODOVZDORNÁ 
ZALIŠTOVANÁ 
TMELENÁ PŘEKLIŽKA 

26 Stěny: Obložení z lehkých materiálů do výše stropu (úprava 
proti poškození karoserie zevnitř); 

ANO - FOLIOVANÁ 
PŘEKLIŽKA S 
HLADKÝM POVRCHEM 

27 Kotvící prvky: Úchytná oka v podlaze a na bocích vnitřního prostoru 
pro upevnění nákladu - minimálně 4+4 po každé straně; 

ANO, 8 KS, 4 + 4 PO 
OBOU STRANÁCH 

28 Vestavba přepravní plochy: 
29 Ilustrační foto řešení v současnosti provozovaného vozidla:   

30   Variabilní konstrukce pro přepravu oděvních svršků na 
ramínkách; ANO 

31   Rozteč tyčí na zavěšení ramínek cca 500 mm od sebe. 
Systém musí umožňovat flexibilní posouvání těchto tyčí 
a zablokování ramínek, aby nedošlo při přepravě k pádu 
ramínka na podlahu; 

ANO, 7 ŠATNÍCH TYČÍ S 
ROZTEČÍ CCA 500 MM 

32   Počet požadovaných tyčí je 7 ks; 
ANO 

33   Tyče situované napříč vozidlem, tyče nesmí zasahovat 
do prostoru vymezeného bočními dveřmi; ANO 

34   Uchycení tyčí na zavěšení ramínek musí být v kovové 
konstrukci vozidla ve výšce cca 1 800 až 2 000 mm od 
podlahy nákladového prostoru; 

ANO, UCHYCENÍ TYČÍ 
JE VE VÝŠCE 1800 MM 
OD PODLAHY 

35   Osvětlení minimálně 2 ks světel umístěných na stropu, 
rovnoměrně osvětlujících nákladový prostor. Možnost 
zhasnutí při dlouhodobém otevření dveří; 

ANO, 2 KS VNITŘNÍHO 
OSVĚTLENÍ S 
MOŽNOSTÍ ZHASNUTÍ 

36 Karosérie: 
37 Barva: Nemetalická bílá 

ANO, BÍLÁ 

38   Boční vnější ochranné lišty; 
ANO 



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 4 z 6 

 

39 Počet dveří: Dveře řidiče a spolujezdce; 
 ANO 

40 Boční posuvné dveře na pravé straně vozidla; 
ANO 

41 Zadní dveře dvoukřídlé s otvírání min. 250st. s aretací 
při plném otevření; ANO, 250 STUPŇŮ 

42 Střecha: Celokovová; 
ANO 

43 V barvě karoserie; 
ANO 

44 Vyztužená; 
ANO 

45 Nad kabinou řidiče odhlučněná s tepelnou izolací; 
ANO 

46 Okna: Boční okna řidiče a spolujezdce elektricky ovládaná; 
ANO 

47 Tónovaná skla; 
ANO 

48 Sedadla: Komfortní sedadlo řidiče s bederní opěrkou. Výškově a 
posuvně nastavitelné; ANO - ODPRUŽENÉ 

49 Dvojsedadlo spolujezdců; 
ANO 

50 Opěrky hlav nastavitelné pro všechna sedadla; 
ANO 

51 Loketní opěrky pro sedadlo řidiče, sklopné; 
ANO 

52 Čalounění: Látkové; 
ANO 

53 Ze zesílené látky; 
ANO 

54 Standardní výbava pro základní stupeň výbavy obsahující minimálně tyto prvky: 

55 Počet airbagů:  Minimálně 1 - přední v prostoru sedačky řidiče; 
ANO, Airbag řidiče 

56 Bezpečnostní 
pásy: 

Tříbodové samonavíjecí bezpečnostní pásy pro všechna 
sedadla; ANO 

57 Další 
bezpečnostní a 
pomocné 
systémy: 

ESC, ASR, EBD, LAC, HBA, nebo obdobné technické 
systémy zabezpečující stejnou funkcionalitu; 

ANO - ESP, ABS, ASR 

58   Palubní počítač (minimální funkce - ukazatel vnější 
teploty a průměrnou spotřebu paliva); 

ANO, OKAMŽITÁ, 
PRŮMĚRNÁ SPOTŘEBA 
A RYCHLOST, DOJEZD, 
TEPLOTA, UJETÁ 
VZDÁLENOST 

59   Tempomat; 
ANO 

60   Posilovač řízení; 
ANO 



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 5 z 6 

 

61   Centrální zamykání s dálkovým ovládáním a ovládáním 
z místa řidiče; ANO 

62   Klimatizace kabiny řidiče; 
ANO 

63   Vyhřívaná elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka; 
ANO 

64   Automatické rozsvícení světel denního svícení; 
ANO 

65   Přední mlhové světlomety; 
ANO 

66   Imobilizér; 
ANO 

67   Autorádio s navigací integrované do palubní desky v 
zorném poli řidiče s minimálně 6“ barevným dotykovým 
displejem s možností handsfree a technologií Bluetooth, 
podrobné mapové podklady České republiky; 

ANO- 
MACROM M-DL7000D 

68   Couvací kamera s přenosem obrazu na display  
autorádia, zadní parkovací senzory, akustické a vizuální 
zobrazení vzdálenosti; 

ANO - PS-4/24 

69   Akustické varování pro chodce v zadní části vozidla při 
zařazeném zpětném chodu; ANO 

70   Stropní čtecí osvětlení u řidiče a spolujezdců; 
ANO 

71   Nastavitelný volant minimálně v jedné ose; ANO, nastavitelný volant ve 
dvou osách 

72   2x zásuvka 12 V integrovaná v prostoru řidiče nebo 
spolujezdce, 1x v zavazadlovém prostoru za přepážkou 
oddělující prostor řidiče; 

ANO 

73   Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce 
před spolujezdcem; ANO 

74   Vyjímatelné gumové (pryžové) koberečky vpředu u 
řidiče a spolujezdců (originální od výrobce pro dané 
vozidlo); 

ANO 

75   Povinná výbava (viz Vyhl. MDaS č.341/2014 Sb.); 
ANO 

76   Tažné zařízení - automobilový kulový spoj - ISO 50, s 
el. zásuvkou 13 pólů, včetně přechodky z 13 pólů na 7 
pólů; 

ANO 

77   Ruční hasicí přístroj práškový (2 kg), umístěný do 
držáku v kabině řidiče; 

ANO, 2 KG PRÁŠKOVÝ 
PŘÍSTROJ NA PODLAZE 

78   Pneumatiky pro celoroční provoz M+S; 
ANO 

79   Minimálně středové kryty kol; 
ANO 

80   Plnohodnotné rezervní kolo; 
ANO 

81   Příslušenství pro výměnu rezervního kola; 
ANO 



Příloha č. 1 kupní smlouvy  k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

 6 z 6 

 

 

 
 
 

SPECIFIKACE CENY 

 

 

  

 

Legenda - požadavky na vyplnění 
  Doplnit konkrétní údaj, počet kusů, atp.  
  Doplnit obchodní označení, typ, název 

  V případě, že splňuje doplnit „ANO“, případně uvést katalogové označení 

IVECO Daily 35S14  
nákladní automobil 

N1 BB skříňový  

Počet Cena celkem (bez DPH) DPH celkem Cena celkem (s DPH) 

1 815 000,00 Kč 171 150,00 Kč 986 150, 00 Kč 



Příloha č. 2 kupní smlouvy k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

  

 1 z 1 

 

SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK VČETNĚ KONTAKTŮ 
 

 AUTOMOBIL 
 

 

Název servisu PSČ Město 
Adresa 
servisu 

Kontaktní osoba servisu Telefon E-mail 

Autocentrum 
Hájek, s.r.o. 281 26 Týnec nad Labem Lžovická 301 

 

SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK VČETNĚ KONTAKTŮ 
 

VESTAVBA 
 

 

Název servisu PSČ Město Adresa servisu Kontaktní osoba servisu Telefon E-mail 

Montex spol. s r.o. 281 28 Radovesnice II Radovesnice II/213 



Příloha č. 3 kupní smlouvy k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

  

 

 1 z 2 

 

 

 

 
 



Příloha č. 3 kupní smlouvy k č. j. PPR-22651-19/ČJ-2022-990640 

  

 

 2 z 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


	/1/ Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:  Iveco Truck Centrum, s.r.o.
	/1/  Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. /7/ této smlouvy.
	1. Vozidlo dodané na základě této kupní smlouvy je z prvého stupně výroby, tedy je zkompletováno z nepoužitých dílů vyrobených ne dříve než v jednom kalendářním roce předcházejícím kalendářnímu roku, ve kterém bylo dodáno vozidlo a kupující je jeho pr...
	Všechny vyžádané písemné podklady / protokoly / certifikáty jsou předloženy v českém nebo slovenském jazyce nebo v cizojazyčném originálu včetně překladu do češtiny (slovenštiny).
	Vozidlo v požadovaném provedení je jako celek schváleno a okamžitě připraveno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěn...
	2. Kupující společně s vozidlem převezme tyto podklady:
	5. SPECIKACE vozidla:

